Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, Domine Domine Clementissime! Inter praecipua Sacri Romani Imperii, ac Regnorum et Provinciarum Maiestatis Vestrae Sacratissimae, reliquorumque Christiani Orbis Principum, sive eorundem commoditatem, sive utilitatem publicam respicientia beneficia non postremum esse comperitur, passim introductorum cambiorum seu pecuniarum translocationis usus et commercium hactenus cum magno emolumento et securitate praesertim itinerantium observatum; quo beneficio unice Regnum Hungariae destitutum esse, magno plurimorum Regnicolarum, imo et Militarium persaepe Officialium hinc inde a longinquo pergere proficientium, et ad Augustam quandoque Aulam ascendentium, in via vero, seu per Latrones et Praedones exspoliatorum, ac persaepe etiam interemptorum seu furtim etiam damnificatorum dispendio et jactura graviter persentiscit. Et quia huiusmodi negotium Campsorium sive ob mediorum, sive necessariarum Correspondentiarum defectum, nemo hactenus in Regno Hungariae erexisset, imo nec eatenus quispiam Negotiatorum etiam extraneis semet insinuasset, praeterquam certus Hebraeus, nomine Simon Michl nuncupatus, negotiationem suam ex Privilegio Caesareo Regio, tum hic Viennae, tum etiam Posonii exercens, et alioquin etiam penes Domum Regiae Maiestatis Vestrae Camerae Hungaricae Monetariam, itidem Posonii constitutus, Auri et Argenti conqueritor, qui medio iteratarum jam humillimarum suarum instantiarum, etiam per Comitem Regni Hungariae modernum Palatinum demisse et impense recomendarum, pro benigna Maiestatis Vestrae Sacratissimae annuentia in eo supplicat, quatenus eidem in Regia et Libera Civitate Posoniensi et quidem pro maiori securitate, tutiorique Pecuniarum pro cambiis applicandarum conservatione, in ipsa Urbe certa Officina Campsoria erigenda, ipsumque Negotium Cambii per totam Hungariam, et, si fieri potest, etiam Transylvaniam, erga proportionatum quodpiam Lagio seu Taxam, exercendum clementer indulgeatur: Et licet Magistratus Civilis Posoniensis neminem Judaeorum in ipsa Urbe, seu interiori civitate residere, et potissimum ne Concivibus suis Quaestoribus et Negotiatoribus Haebrei pariter Quaestores et Negotiantes, si libere in ipsa Civitate

Quae(s) tum exercere permitterentur, panem praeripiant, damnumque et praeiudicium iisdem inferant, tolerare velit, ad praecavendam tamen omnem hoc in passu de se suspicionem, tanto magis aliquod ipsis Negotiatoribus Christianis, et Civibus Posoniensibus metuendum damnum, aut in quaestu eorundem emergendum impedimentum, idem Hebraeus Simon Michl paratum offert strictissimas quascunque ipsi Magistratui de non exercendo ibidem vel minimo quaestu, Reversales et Assecutorias extradare, et insuper ad omnia onera proportionaliter supportanda semet obligare: Et quia prior Domus Monetaria, ex benigna Maiestatis Vestrae Sacratissimae resolutione, Statibus et Ordinibus Regni dietaliter facta, et Articulo 93. novissimae Diaetae Posoniensis comprehensa, ipsis Statibus et Ordinibus, ad quos per prius etiam spectabat, jam plene resignata et restituta esset, ad promovendum autem Aerarii Regii Cameralis emolumenntum, pro continuanda ulteriori etiam, cum notabili fructu et Augmento Aerarii Monetae Cusione, in vicem eiusdem Domus, Regnicolaris, ut praefertur, resignatae, aliam ibidem Posonii aptam et idoneam Domum comparare, Servitium Maiestatis Vestrae Sacratissimae et Regiae Authoritatis Dignitas exigerent : idem praefatus Hebraeus paratum se offert, propriis suis expensis eiusmodi domum comparare, et sub Directione antelatae Camerae Hungaricae necessariis requisitis eandem instruere, ac insuper pro coemendo et conquirendo ad cusionem Monetae convertendo auro et argento, certam summam Pecuniariam absque ullo interusurio, seu interesse anticipare, et necessarium ad eandem Monetariam Domum aurum et argentum annuatim conquirere et comportare, pro huiusmodi vero Expensis, tum in comparationem Domus, eiusque accomodationem, tum vero procurando auro et argento anticipandis et impendendis, non aliam quam praecise ex solo Cusionis Monetae proventuro emolumento sensim et successive fiendam refusionem praestolari velle, ita ut futuris temporibus rehabitis suis Expensis, eadem Domus sine onere Regio Camerae Hungaricae cedere possit. In qua etiam Domo, accidente clementissimo Maiestatis Vestrae in praemissis annutu, Officinam suam Campsoriacum tenere, et Negotiationem ibidem, velut loco securiori exercere cuperet.

## OPINIO

Considerata mentionati Hebraei praedeclarata bimembri Instantia, et quidem respectu Officinae Campsoriae : Si quidem praefatum Regnum Hungariae tum priori bello Turcico victricibus Caesareo Regiis Armis, ad antiquos fere suos Limites extensem, tum vero gloriosissimam Maiestatis Vestrae Armis, ex faucibus immanissimi Christiani nominis Hostis Turcae, per Divinam assistentiam felicibus auspiciis dilatatum iri firmiter credatur, in cuius amplitudine Fortalicia, Prae-

sidia, Dominia, Civitates et alia considerabiliora Loca ab invicem multum distantia reperiantur, inter quae tamen mutuam Correspondentiam, et Commerceia haberi et foveri necessum sit. Consulta itaque pro commoditate eiusmodi Correspondentiarum et Commerciorum Campsoria quoque negotiatio necessaria videretur, quae uti nulli praeiudiciosa, ita volentibus multum commoda et opportuna, praeceteris Locis Posonii, ob vicinitatem etiam Augustae Aulae inducenda videretur: huius etenim beneficio pro emergente quavis necessitate, et servitium Maiestatis Vestrae Sacratissimae promoveri, et publicam Regnicolarum, simulque peculiari etiam Negotiantium commoditati, et utilitati prosppici posset: ita quidem, ut sive Bellici sumptus Regiis dispendiosae praescinderetur occasio, et potius eiusmodi aurum et argentum ad praefatam Domum Monetariam Posoniensem absque omni periculo administraretur, et comportaretur, quam ad vicinorum quandoque Principum Domos Monetarias, cum periculo incurrandae Contrabandi paene educeretur. Sed et ipsis Regnicolis quoque in defectu paratae pecuniae aliquod accederet beneficium, dum aliquam auri et argenti massam, justo ad minus pretio in Domo Monetaria pro parata Pecunia distrahere possent, quam Feneratoribus et Usurariis necessitate urgente, dimidio persaepe pretio divendere coguntur. Demum Regiae quodque Maiestatis Vestrae sublimis Dignitatis decori accederet, quo plus sub Sacra eiusdem effigie Cusae Monetae, inter exterios etiam effundi valeret. Hinc praedeclaratis ex rationibus ac motivis, praenotatam dicti Hebraei utriusque ordinis Instantiam, velut Maiestatis Vestrae Aerario, et publico etiam bono utilem et commodam, nemini autem praeiudiciosam (salvo tamen Maiestatis Vestrae Sacratissimae clementissimo arbitrio) benignissimo placidandam et admittendam demisse censeret

Maiestatis Vestrae Sacratissimae

Viennae, die 6. Aprilis 1717.

Humillima et obsequentissima  
Cancellaria Regia Hungarica Aulica.

Ladislaus Hunyady.

A szöveg utolsó bekezdése mellett a margón: Inveniantur cambiarii Christiani et omnimode semper excludantur Judei. Carolus (a király sajátkezű írásával).